[image: image1.jpg]

Совет депутатов городского округа Серпухов

Московской области
РЕШЕНИЕ

	№ 307/38 от 22.08.2018

	Об установке мемориальной доски Коншину Николаю Николаевичу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «Об установке памятников, мемориальных досок и других памятных знаков в городе Серпухове Московской области» утвержденным решением Совета депутатов города Серпухова № 166/16 от 25.01.2012, на основании Устава муниципального образования «Городской округ Серпухов Московской области»,  Совет депутатов городского округа Серпухов Московской области
р е ш и л:

1. Установить на фасаде здания, расположенного по адресу: Московская область, город Серпухов, ул. Красный текстильщик, д.6а, мемориальную доску с текстом следующего содержания: «В этом здании размещалась чайная с театром для рабочих предприятий «Товарищества мануфактур Н.Н. Коншина в Серпухове» – крупнейшего текстильного производства в Российской империи. Построено в 70-е годы ХIХ века» в срок до 24 сентября 2018 года.
2.Финансирование работ по проектированию, изготовлению и установки мемориальной доски произвести за счет внебюджетных средств.

3.Ответственный за изготовление и установку мемориальной доски МБУК Дворец культуры «Исток»
4.Направить настоящее решение Главе городского округа Серпухов Д.В. Жарикову для подписания и официального опубликования (обнародования).

  5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам (Жарова И.Э.).

Председатель Совета депутатов                                                      И.Н. Ермаков

Глава городского округа                                                                   Д.В. Жариков

Подписано Главой городского округа
22.08.2018